

30 avril 2024 – CCIP-CA – N°RG 22/20791

Appel d'un jugement du tribunal de commerce de Paris – inexécution contractuelle – droit français

La CCIP-CA était saisie de l'appel interjeté par une société de droit français, contre un jugement du tribunal de commerce de Paris l'ayant condamnée à payer à une société de droit polonais le montant de factures restées impayées, dans le cadre d'un contrat de vente de produits à base de viande.

Considérant en dépit du caractère international de la vente que les parties avaient volontairement placé la solution de leur litige sous le régime du droit français, la cour a jugé sur le fondement de l'article 1353 du code civil, au vu des pièces produites, que la société polonaise rapportait suffisamment la preuve de l'existence et du montant des marchandises commandées et livrées à la société française selon son accord, qui étaient restées impayées.

La cour a retenu que le changement d'actionnariat de la société française, intervenue entre temps ne la libérait pas de ses dettes.

La décision a été entièrement confirmée.

30 April 2024 - CCIP-CA - N°RG 22/20791

Appeal against a judgment of the Commercial Court of Paris - breach of contract - French law

The ICCP-CA was seised of an appeal lodged by a company incorporated under French law against a judgment of the Paris Commercial Court ordering it to pay to a company incorporated under Polish law the amount of unpaid invoices under a contract for the sale of meat-based products.

Considering that, despite the international nature of the sale, the parties had voluntarily placed the resolution of their dispute under French law, the court ruled on the basis of article 1353 of the Civil Code, in view of the documents produced, that the Polish company provided sufficient proof of the existence and value of the goods ordered and delivered to the French company in accordance with its agreement, which had remained unpaid.

The court held that the change in ownership of the French company, which had occurred in the meantime, did not release it from its debts.

The decision was upheld in its entirety.